10

bitur erat delegatus do. Anto. vt reprobare tales glo. et minus bene fm do. Abb. dicit eni q̄ dependet ab op̄i. damnata in. c. l3. et in. c. ex tenore. j. eo. quia vbi cā delegatur inter puros laicos iurisdcō non est suspensa ad laici negligentia sed ipso iure est nulla fm eum sed do. Abb. dicit q̄ l3 istud dc̄m sit vez in se tamē hec glo. non meretur reprobari primo enim saluat̄ intelligendo istū tex. q̄ isti milites erant subjecti ecclesie. vñ cum essent de iurisdictione ecclesiastica non dñ dici cōmissio nulla sed manet in suspenso et sic non habet locū. d. c. l3. immo potius limitatur per istud. c. Secūdo pōt saluari glo. vt intelligimus q̄ iste erat clericus et de generali consuetudine papa concedit litteras inter clericum et laicum l3 laicus originaliter sit clericus. et q̄ cā hec erat feudalis noluit papa facere p̄iudicium dñi feudi. Nel dic melius fm do. Abb. q̄ illa generalis consuetudo non extendit se ad hanc cām refert se dixisse in. c. precedēti. et ex hoc dicit dari aliam limitationem ad. d. c. licz. j. eo. vt qñ qd feuda lis est inter clericum et laicum littere concessae ante negligentiam dñi feudi non redundū ipso iure nulle sed sunt in suspenso et vigorem et effectum recipiunt data negligentia dñi feudi et non aliter. et ita quietuit d. Abb. super hac decretali. Querit hic do. Lardi. in eo q̄ hic cōmittitur cā in euentuz negligentie domini feudi quid si anteq̄ constet dñ ne gligentia conuenit vasallus coram delegato et ipse declinat. an teneat satis dare de redeundo ad delegatum dñi negligentie. refert Spe. de compet. iudi. adit. h. i. sub vñ. octano. vbi tenet q̄ non. et est rō quia nōdū est iudex ex quo nondū evenit cōdīcio. c. ab excōicato. dc̄ rescrip. et refert do. Lardi. se dixisse ibi in. ix. z. x. qōne. Sed in cōtrariuz allegat l. j. h. si dubitef. ff. de iudi. Sed respōdet q̄ ibi ille coram quo citabat erat iudex l3 conuentus habebat ius revocandi domū. et dicit se dictuz in. c. fi. j. eo. Tu vñ pondera quia regula est q̄ vbiq̄ iudeci non cōpetit iurisdiction regularis sed cōpetit accidentaliter resp̄cū certe qualitatis vt in casu nostro q̄ dñ iurisdiction in casu negligentie Adduco simile q̄ dñ iurisdiction sindicis ad sindicandū potestate de his que gessit in officio potestarie simile dicimus q̄ iudici mercancie cōpetit iurisdiction in causis mercancie q̄ tunc non cōpetit iurisdiction illa nisi p̄ prius cōstet plene iudici p̄fato de dicta qualitate. ita probaf in. c. i. de fo. cōpe. li. vi. et iō consuluit Ang. de facto Florentie vbi vigebat statutū q̄ postestas posset exequi s̄niam latam in cā mercancie q̄ non valet executio si non 2stitit potestati pri⁹ q̄ illa s̄nsa erat lata in cā mercancie allegat Inno. i. c. cum sit generale. et in. c. vez. j. eo. ita cōsuluit in q̄. vi. als. viij. et eriā in cōsi. xxvi. et dixi plene in. c. si clericus laicū. s. eo. Sed in casu nō ista iurisdiction cōpetit accidentaliter resp̄cū certe qualitatis q̄ est negligentie. ergo nō pōt exercere iurisdictione anteq̄ in sit illa qualitas et p̄stet sibi aduenisse. l. hec aut. ss. 2stare liquere. ff. et q̄. cau. in pos. ea. et eo magis q̄ negligentia nō p̄sumit maxse i plato. est. n. peccatū mortale ita dixit elegās glo. l. c. ea q̄. de of. archi. et iō pp negligentia prima abbas abbatia. c. sigs ab bas. xviiij. q. iij. et p̄ sequēs op̄erit probari istā negligentia. et sic nō pōt interim exercere iurisdictionē aliquā. H̄ nibilo in? sigs vellet oppo. h. Spe. et

19. 1

152

Car. posset adducere index a' quo appellat̄ desinit esse iudex in cā illa i qua appellat̄. et tñ pōt statuere pti appellanti terminū i fra quē cōpeat corā iudice ad quē vt. c. psonas. de ap. ita dicam? in proposito vt possit 2pelli ad satisdandū de 2pendo corā iudice delegato in casu negligētie. Et adduco qd scribit i fili. Si corā iudice seculari opponat exceptio usurarie prauitatis vel alia sapiēs sp̄ualitatez pōt iudex laic⁹ p̄figere terminū opponēti ifra quē 2pe at corā indice ecclasiastico vt. notāt scribētes et bar. in. l. quotiēs. C. de iudi. Et ista pro certo erāt magis accommodata ī illud dc̄m Spe. q̄. d. h. si dubitef ibi. n. iō pōt 2pelli ad satisdanduz q̄ ille iudex hēbat iurisdictionē actu et habitu l3 poterat declinari. s̄z in casu Spe. et dñi Car. nō hēbat iurisdictionē in hitu nec i exercitio iuxta illud Pauli. Nō hēm⁹ hic cūitatē manentē. s̄z futurā ingrīm⁹. Iste delegat⁹ b3 iurisdictionē i pendēti. pendet. n. ex futuro euētu si iudex feudi regisitus facere institū ne gligat. et p̄ sequēs nullā efficaciā b3 iurisdictionē in terim. et sic nō ob. d. h. si dubitef. et pl⁹ dico q̄ i. d. h. si dubitef. iudex ipedīt exercere suā iurisdictionē opa ipsi⁹ opponētis declinatoriā. ergo nō est admiratione dignū si iudex possit 2pellere opponentem ad satisdādū ex quo ipse ipedīt iudicē exercere suā iurisdictionē. sed in cān nō istud ipedimentū non depēdet ex facto opponētis q̄ l3 re⁹ opponat istaz declinatoriā. nō tñ est iputāda ipsi⁹ opponēti. q̄ nō ipedīt iudex delegat⁹ exercere suā iurisdictionē opa isti⁹ opponētis. q̄ posito q̄ nō opponeret s̄z cōsentiret tñ delegat⁹ nō posset procedere q̄ tūc age ret de p̄iudicio aliene iurisdictionēs q̄ dñ p̄iudicio dñi feudi. sed i casu. h. si dubitef nō agit de facto ipsi⁹ quāti q̄ opponere et declinare pōt. et p̄ sequēs non meruit allari. d. h. si dubitef. H̄ illam doctrinā. et sic Spe. et do. Car. faciūt de pilo trabē. Et ad illa similia q̄ ego adduxi in h̄riū rūnde q̄ iudex b3 iurisdictionē i hitu et exercitio s̄z facto et opa ptis ipedīt iō ne eludat ei⁹ iurisdiction pōt statuere terminū infra quē 2peat nō tñ pōt p̄figere terminū infra quē dēat probasse vt no. in. d. c. psonas. et ista mēti comēda. maxio suppino deo sit gloria et impiū i sc̄la. And. Barbatia.

Frum. H̄et ista decrc. duos intellect⁹. sed fm cōem intellectū sic summat̄. Dñs feudi ecclasiastic⁹ sit vel secularis de cā feudi cognoscit. h. d. Et est casus sing. s̄z do. Car. in quo laic⁹ iudicat de clericō. et dividit quia p̄io ponit factū. scđo dispō in certū casuz ibi statuim⁹. tertio ponit dispō in aliū casum ibi alioquin. Nel summat̄ sic fm do. Abb. fm lec. magis nota. evacuādo meli⁹ substātiā. c. hoc mō P̄der dūm feudi secularē sive ecclasiasticū q̄ō feudalis terminari dñ etiā si vasalli sint clerici et si plures pretēdāf dñi vel nō pōt vñ cognoscere maxime absente alio ad quē feudi p̄tineat. Et ponit casus vacāte quadā ecclesiā cathedrali que dicebat h̄ere quēdāz prepositū in vasallū rōne feudi fuit ab alijs vasallis mota q̄ō. et isti mouentes q̄ōem negabāt forte hanc ecclesiā esse dominā hui⁹ feudi iō petebāt q̄ōem terminari p̄ impatorē quē forte dicebant eē dominuz feudi. preposit⁹ aut dicebat se esse vasallū ecclesiē et illos etiā et decisionē spectare ad ecclesiā. fuit

reuocatū in dñbiū q̄s deberet esse iudep̄ in hac cā
sup hoc fuit papa aditus ut discerneret iuris debi
tū. papa statuit q̄ cū hic dubitaret an ecclesia esset
dñia. et sic ageref qđ ad p̄iudiciū ecclesie q̄ nō pote
rat tractari talis qđ vacante ecclesia s̄z débat expe
ctari donec ecclesia recipet prelatū quo h̄sto d̄z f̄
minari p iudicē p̄petentē q̄s esset dñs an impator
an ecclesia si appēbit ecclesia esse dñam termīabif
qđ p ecclesia. Si aut̄ appēbit ipatorē esse dominū
erit iudep̄ impator f̄m do. Ant. et do. Abb. Cel
pone sic casuz f̄m. d. Lar. ex eo qđ d̄f i gl. i. et penl.
q̄ mota fuit qđ h̄ p̄positi corā indice forte seculari
p̄posit' dicebat q̄ nō tenebas ibi r̄ndere cū essent
feuda epi. Et aduerso dicebat q̄ simo erāt impato
ris. Itē forte dicebat p̄posit' q̄ cū eēt cleric' nō po
terat queniri corā seculari cā est deducta ad papaz
q̄ statuit q̄ exquo epi. fuerit in ecclesia ipse cognos
cat. et hoc si cognitio spect̄ ad ecclesia. alioqñ ipia
li beneplacito relinquaſ. i. cognoscat p iudicē secu
larē. et f̄m istū cōem intellectū iste p̄posit' erat cle
ric'. et iste ē prim' intellegit' et cōis ad istū tex. Ali'
intellectus ē q̄ iste p̄posit' erat officialis et vasall'
ecclesie nō tñ erat clericus. et istū intellectuz t̄z hic
Bof. ex quo seq̄ q̄ cleric' nullo mō p̄t queniri co
rā laico posito q̄ h̄eat feudū a laico p. c. si diligēti
ſ. eo. et hoc tenuit Archi. in. c. vno. de cle. giug. li. vi
et c. i. xi. q. i. C Operepreciū erit videre q̄s intelle
ctus sit vñz iō ante q̄ procedam' ad vñteriora ac
comodati' est videre nūc vñtarē si suprem' de? di
gnabis apire nobis. H̄ Hosti. sentit q̄ iste prepo
sus erat cleric' et prepositus ecclesie cathedralis
et t̄z hic Inno. et cōiter oēs et glo. xi. q. i. in summa.
et est sp̄iale in cā feudi in q̄ p̄t clericus queniri co
rā laico si laicus sit dñs feudi. Et pro hoc d. Abb.
dicit se adducere. c. solite. de maio. et obe. vbi ipa
tor precedit illos q̄ ab eo recipiūt téporalia p̄ quez
tex. dicit ibi Inno. q̄ ab epi est appellandū ad im
peratorē in istis feudalib' in q̄bus cognoscit vt iu
dex civilis qđ dicit d. Abb. se intelligere qñ epi re
cognoscit feudū ab imperatore allat qđ b̄f in. c. sigs
epi. xvij. vi. et qđ ibi no. in glo. et qđ no. in. c. roma
na. ſ. d. de ap. li. vi. giūcta glo. sua. Et p̄t eff̄ rō
sp̄alitatis quare i istis feudalib' laicus indicet h̄
clericū. qz l̄z p̄ infēudationē trāseat vñlc dñiam de
quo disputat glo. in. c. i. de capitulis corradi. in v
sibus feudorum. tamen dominius purum remanet
penes dominum. et ideo est q̄ appellatur dominus
feudi. vñ si cognoscit in cā feudali poti' d̄f iudicare
sup re sua q̄ sup te alteri' q̄ etiā de clero cū dūta
rat sit iudep̄ resp̄cū cāz q̄ oriuñk occasione feudi vt
c. ceterz. ſ. de iudi. et ex quo clericus recipit bñficiuz
a laico d̄z illū rōne illius beneficij recognoscere in
dñm vt. d. c. solite. Ita hic querit d. Ab. Ego ad
duco qđ pulchre voluit Bof. in. e. i. in ti. de p̄tro.
apud pares termi. in vñ. feudo. vbi ad propositum
querit vasallus est clericus sed pares curie sunt lai
ci an erūt iudices clerici in cā feudi. decidit q̄ sic p̄p
naturā cause. qz natura trahit ad se psonā. sed pso
na nō attrahit ad se naturā. et p̄t f̄m eū generalis
ḡsuetudo ḡferre istā iurisdictionē laico h̄ clericū. et
ide dicit esse etiā in ḡsuetudine sp̄alit. et allegat. c.
ecclesia sc̄e marie. de p̄tit. et adducit dc̄m Bof. de
eu. in auten. clericus. C. de epi. et cle. et qđ no. in no
vella ſ. c. q̄ clericis. ſ. eo. et dicit se iſtud probare ta

li rōne. nam ḡsuetudo generalis feudoꝝ p̄t dispo
nere et disponit de iure feudorū. ergo eodez modo
disponit et disponere p̄t de iudicio et iurisdictione.
dicit tñ alios tenere h̄zium per. c. si diligenti. ſ. eo.
non tñ facit mentionē de Bof. et Archi. in suis lo
cis. nec apto ore decidit qđ sit tenēdū. nec istū tex.
nec doctores hic allegat. Tu pondera primo qđ
Bof. allegat pro se dictū Bof. de eu. qđ cōiter est
reprobatus per oēs. et ḡfundif p̄ tex. c. qualr. ſ. de iu
di. et illud dānauit ibi p̄cipiūs doctor collecta. et
etiā illud dictū dānauit Bof. in. d. auten. clericus
qui. et in. l. de his. C de epi. et cle. et in. l. iubemus. C
de sa. san. eccl. et in. c. i. ſ. de iudi. in oibus istis lo
cis reprobauit illud dictū Bof. et vide p̄ eundem i
c. cū venissent. de eo qui mit. in poss. et vide que di
xi in. c. qualiter. vbi etiā p̄ do. Abb. et per cōseqnēs
Bof. p̄z deliberate loquuntur est in. d. c. i. ex inge
nio suo satis volatili et in trāscursu lecture. Et mi
ror vehementer inquantū dicit q̄ generalis consue
tudo hoc poteſt introducere etiam in clericum alle
gat dc̄m. c. ecclesia sancte marie. quia pace sua sal
ua dixerim ille tex. probat contrarium. quia consue
tudo non poteſt in genere nec videtur disponere in
genere illud quod in specie disponere nō poteſt. ita
probatur in dicto. c. ecclesia sancte marie. de cōſtit.
et in. c. eccl. et lite pendēt. et ſ. c. tua. de decimis
et in. c. a nobis. de ſen. excō. in. vi. et in. c. et animarū
periculis. de constitu. li. vi. Et hoc voluit Jo. mo.
ibi. et idem voluit Jo. and. in. c. fi. de immu. eccl. li.
li. vi. et dominus Anto. in. c. eccl. de consti. ergo
si non poteſt in specie nō poteſt consuetudo in ge
nere. nec est verum q̄ consuetudo poteſt in specie
subiçere clericuz laico et probatur in dicto. c. ec
cl. et licet ipse alleget quod habetur in nouella
in dicto. c. quod clericis. tamen ibi probatur con
trarium eius quod ipse voluit. et per consequens
non bene loquitur Bof. potuisse tamen Bof. ac
cōmodatius adducere auten. habita. C. ne fil. pro
pa. vbi habetur q̄ doctor habet iurisdictionem in
suos scholares et clarum est q̄ doctores cōmuniter
sunt seculares et scholares cōmuniter sunt clerici. et
tamen ibi dicitur doctorem habere iurisdictionem in
scholares. ergo. Et ne auctoris taceam nomen
illum tex. ad hoc p̄positum allegavit do. Abbas
in. c. ceterum. supra de iudi. vbi tenui cōmunem
oponem per illum tex. posset tamen facile respon
deri q̄ non intelligatur auten. illa de ſcholaribus cle
ricis respectu doctorum ſeculariuz. quia actus acti
uorum ſunt in patiente bene diſposito teste philo
ſopho in ſecundo de anima. et etiam faciat quod in
in caſu illius auten. Imperator confert illam iuri
ſectionem ſupra clericos et in dicto. c. eccl. et in
c. solite. de maior. et obedien. quia diſtincte ſunt po
testates. c. quoniam. p. diſtin. iuxta illud Diuīsum
imperium cum ioue cesar habet. ergo non videtur
imperator conſerre illud quod non habet. i. q. i. c.
gratia. ij. q. vij. c. diabertum. nec Imperator vi
detur facere in genere illud quo d̄ in specie facere
non potuit. et q̄ dominus Abbas male inducat di
ctam auten. habita. allego in testem Barto. in. l.
fi. ff. de collegi. illici. vbi dixit q̄ si rector ſchola
rim ſunt ſecularis non habebit iurisdictionem ſu
pra ſcholares clericos. Nec obſtat dictum. c. ſoli
te. vbi habetur q̄ Imperator est ſupra clericos

153

qui ab eo tenent temporalia si feudum quod non procedit quo ad iurisdictionem. n. subiectum clericis layco quo ad iurisdictionem. d. c. ecclesia. et id dicit e. s. clericos respectu cuiusdam honoratiae sicut dicimus? ob layco habente ius patronatus ecclie. bona. n. sequuntur personae. c. non erint. p. q. i. c. non minus. c. aduersus. ob similitate ecclie. Nec ob. q. ita tenuit Inno. i. d. c. solite. quod ipse tenuit ibi. ut hic quod dominus feudi habeat iurisdictionem quo ad feudum. s. clericos quasi ratione rei trahant clericus sub iugo layci quod non videtur bene dictum. bona. n. debet seq personam auct. ingressi. C. de sacrosan. ecclie. s. t. n. accessoria ad personam et tamquam vilissima debet cedere persone tanquam nobilitati est. n. hoc nobilissima creaturaz. l. iustissime. ff. de edilitio edicto. et id Lucanus in tertio parvupedit. ista temporalia dices. sed pars vilissima rex. certamen mouit opes. et Seneca in prima epistola reputat ea vilissima mortalia et recipabilia et humani eloquii auctor. Cicero in prima paradosa dixit quod falsa appellavit bona et ideo non sunt conumeranda inter bona et videtur satis iniquum dici quod atrahant personam clerici seu sacerdotis. sunt. n. reges. xij. q. i. c. duo sunt genera. et sunt dij. c. cum ex iniuncto. de here. et c. sacerdotibus. xij. q. i. Quod autem opinatur. Archi. et aliorum sit verius. adduco easum in. c. qualiter. s. de iudi. ubi dicit tex. ne pro defensu iusticie clerici trahant a laycis ad iudicium secularis et sic vult ille tex. quod licet iudex ecclesiasticus non faciat iusticiam layco de clero non propter hoc potest laycus iudicare ob clero. ergo sequitur quod multo fortius non poterit iudicare quamdo iudex ecclesia sit est paratus facere iusticiam de clero et loquitur ibi tex. negativa prohibendo et etiam precise prohibet dicit. n. quod omnino fieri probabemus quasi p. cise. ut in. c. qualiter. el. ij. in. ver. omnino. j. de accusatio. pro certo confundit per illum tex. op. doctorum. Preterea facit a quo confirmatur ista iurisdictione layco super clericum ratione feudi si dixeris quod a domino feudi confirmatur dico istud fore falsum quod iurisdictione non confirmatur pacto priuato sed iure publico. l. priuatorum. C. de iurisdicti. om. iudi. glo. in. l. i. ff. eo. Et adduco quod voluit Bal. in. l. ij. C. ut in possessione lega. ubi voluit quod testor instituit clericum et grauauit eundem ut det ticio. p. subiciens eum foro potestatis secularis decidit quod non potest eum subicere et idem dicit si subiceret eum alio foro incompetenti et etiam dicit quod si testator disponeret quod non posset queriri in suo competenti naturali foro quod non valeret talis disposicio testatoris quod est contra ius publicum. et de hoc dicit esse glo. singu. in. l. nemo potest. ff. de lega. p. et per consequens clarum est quod ista iurisdictione in clericis non recipit esse et fundamētū ab ipso layco concedēte feendum si dixeris quod recipit esse a lege et tunc dic aut dicas a lege ciuiili aut a lege canonica dico non posse conferri a lege ciuiili ut probat in. d. c. ecclesia sancte marie. de constitu. iuxta illud dominicum. nolite tangere Christos meos. Aut dicas quod huius originē a lege canonica. et idem non. n. potest papa subicere clericis iurisdictioni laycorum quod priuilegium. c. si diligenter. j. co. clericis non habuerunt a papa sed habuerunt ab ipso deo. ergo non potest euelli a papa illud quod est fidultū a supremo opifice qui est deus deo. Et ad hoc adduco glo. multum singu. i. c. si impator. xcvi. di. et quod voluit do. Car. si repetitio. c. ppendim. j. de sen. excō. et ideo

5

pulebre dixit do. Abb. in. c. litteras. de resti. spol. quod non posset papa dare potestatē regi ut cognoscat ob causis clericorum regni sui. allegat glo. d. c. si imperator. ita dicamus in proposito nostro ut a lege canonica non possit conferri layco iurisdictione super clericum respectu feudi. Et si dicatur ista iurisdictione est introducta a consuetudine potest enim consuetudo conferre iurisdictionem. ut in. l. viros. C. de diversis officijs. lib. xij. et etiam potest conferre homini priuato alias non habenti iurisdictionem ut est glo. in. l. fi. C. de emancipat. liberorum. quam Angel. reputat singula. in. l. simo magis. ff. de legibus. et est terminus de corpore. iuris. secundum Jo. an. in. c. cu3 contingat. infra eo. et sic a consuetudine potuit introduci ista iurisdictione competens homini priuato supra clericum. quia ad hoc respondeo. aut dicas quod est consuetudo laycorum et tunc dico quod non potest quia si lex non potest ergo nec consuetudo populi que dicitur esse lex ipsius populi. l. de quibus. ff. de legibus. nec videtur in genere disponere illud quod in specie disponere non possit. d. c. ecclesia. de constitut. Si dixeris quod est consuetudo clericorum respondeo multo minus possunt clerici introducere consuetudinem contra ius commune ut habetur in. c. fi. de officio archipresbyteri. per Hostien. et alios. et eodem modo respondeo si dixeris quod est consuetudo mixta a clericis et laicis. quod eadem modo non posset introduci ergo. facit et ad predicta quod voluit Archy. in. c. ita nos. xxv. q. ultima. et adduco elegantem tex. in. c. fi. secundum unam lecturam. s. de iudi. et adduco c. sane. s. co. et d. c. si diligenter. Et adduco rationem actus actiuorum sunt in paciente bene disposito ut dictum est et eodem modo dicamus quod actus actiuorum sint in agente bene disposito. sed laycus non est agens habilis ut exerceat iurisdictionem supra clericum quia non potest esse superior clero cum laycorum sit obsequi clericis. et clericorum sit imperare laycis. ut in. d. c. ecclesia sancte marie. et per consequens occasione feudi non erit laycus iudex ordinarius clerici. Preterea faciat ad predicta tex. formalis in. c. i. xi. q. i. ubi tex. dicit nunquam clericus conueniet coram layco cum ergo sit prohibitus negativa sequitur quod procedit etiam in causa feudi. Et ideo dicebat Archy. in. c. i. de clericis coniuga. lib. vi. quicquid layci seruent secundum suas consuetudines tamen ratione feudi clericus nunquam mutat forum ex quibus verbis videtur Archydia. reprehendere dictum Huius. de cuius. d. auct. clericus qui ubi dicebat quod ita seruat de consuetudine in francia. et dicebat mibi quidam solennis scholaris aragonen. quod et ita seruat in regno aragonie quod ratio rei quod clericus tenet alyeo querit clericus coram indice seculari quod Archi. uidetur reprehendere hanc consuetudinem. Ad hoc facit. c. clericum cuiuslibet ordinis. Ad secularis iudicium attrahere nullus presumat. xij. q. i. ubi videtur casus in terminis. et ponunt ibi uerba uniuersalia prohibitiua. Et adduco. c. continua. et c. experientie. et c. si quisque. et c. de persona. eadem causa et quoniam. ubi tex. recte adducunt pro ista parte. Facit et generalitas. d. c. i. de clericis coniuga. lib. vi. et c. si impator. xcvi. di. Et si q. spia adducat in primis gl. in summa. xij. q. i. quod dicit quod clericus in causa seu dali potest queriri coram seculari dico quod confundit illa gl. et similes quod pallata iura. et ad istum tex. potest responderi